



# СТРОЙБЕЗОПАСНОСТЬ

ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ КОНТРОЛЬ ДОСТУПА АВТОМАТИКА

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Перечень планируемых работ	Модернизация ПЗУ с дооснащением БВД калиток.		
Заказчик работ	УК Южная Долина		
Адрес проведения работ	г. Санкт-Петербург, Воронцовский б-р, д. 19, корп.1		
Контактное лицо		Телефон	

№ п/п	Наименование оборудования и выполняемых работ	Цена за единицу (руб.)	Кол-во	Ед. изм.	Стоимость (руб.)
<b>Оборудование</b>					
1	БВ ЭЛТИС DP7000ip-Hybrid/IP307/IR/серебрист металл	24 990,00	12	шт.	299 880,00
2	Вставка под демонтированные панели	1 500,00	3	шт.	4 500,00
3	БЛОК ПИТАНИЯ ELTIS PS2-DS3-R	2 500,00	12	шт.	30 000,00
4	Блок электронного ключевого устройства ELTIS CRE-71 (с сетев. подкл)	7 250,00	7	шт.	50 750,00
5	Кнопка выхода ELTIS B-72	1 300,00	19	шт.	24 700,00
6	БЛОК ПИТАНИЯ ELTIS PS2-DSV3 (ТРИ НЕЗАВИС. КОНТУРА ПИТАНИЯ)	2 800,00	8	шт.	22 400,00
7	ЗАМОК ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ELTIS EML300	4 500,00	5	шт.	22 500,00
8	STOLZ 80X150 СТОЙКА ДЛЯ СЧИТЫВАТЕЛЯ ИЛИ КНОПКИ	4 620,00	5	шт.	23 100,00
9	EXPERT-3УТ ТЕРМОШКАФ	12 800,00	5	шт.	64 000,00
10	Розетка 3-местн с/з	400,00	5	шт.	2 000,00
11	Комплект медиаконвертеров прием/передача	4 600,00	1	компл.	4 600,00
12	Коммутатор TP-LINK LS105G, неуправляемый	2 400,00	11	шт.	26 400,00
13	Маршрутизатор MIKROTIK hEX, белый	7 800,00	1	шт.	7 800,00
14	КОММУТАТОР ЭТАЖНЫЙ KMF-6.1	1 250,00	114	шт.	142 500,00
15	ПРОГРАММАТОР КЛЮЧЕЙ ELTIS PROG-EMF-1	7 000,00	1	шт.	7 000,00
16	Ключ-брелок для домофона ELTIS EMF защищенный (EMF) !!!Фасовка, маркировка, запись поквартирно	120,00	1 700	шт.	204 000,00
17	Доводчик VIZIT-DC505S	2 770,00	5	шт.	13 850,00
<b>Материалы</b>					
1	Кабель сигнальный	41,00	1 220	м	50 020,00
2	Труба гофрированная ПВХ d20	26,00	600	м	15 600,00
3	Труба гофрированная ПНД d32	60,00	400	м	24 000,00
4	Кабель оптический бронированный ОКМБ-03нг(А)-HF-2А-2.7	55,00	200	м	11 000,00
5	Кросс-муфта оптическая GP-D-mini (12 волокон)	800,00	2	шт.	1 600,00
6	Оптический патчкорд SC/UPC-SC/UPC 9.5/125 (Simplex)	250,00	2	шт.	500,00
7	Кабель силовой ВВГнг(А)-FRLS 3X1,5	126,00	200	м	25 200,00
8	Расходные материалы	45 000,00	1	компл.	45 000,00
<b>Итого оборудование (с НДС 20%):</b>					<b>1 122 900,00</b>
<b>Работы</b>					
1	Монтажные работы	896 000,00	1,00	усл.	896 000,00
2	Пуско-наладочные работы	150 000,00	1,00	усл.	150 000,00
3	Транспортные расходы	7 500,00	1,00	усл.	7 500,00
4	Накладные расходы	15 000,00	1,00	усл.	15 000,00
<b>Итого работы:</b>					<b>1 068 500,00</b>
<b>НДС (20%):</b>					<b>213 700,00</b>
<b>Итого работы с НДС:</b>					<b>1 282 200,00</b>
<b>Итого по смете:</b>					<b>2 405 100,00</b>

### Примечание:

- 1) Заказчик обеспечивает точки подключения к сети 220 в в местах монтажа оборудования не далее 50 метров от монтируемого оборудования, по запросу Подрядчика.
- 2) Заказчик обеспечивает точку доступа к сети интернет.
- 3) Монтируемые блоки вызовов домофонов, настраиваются на вызов любой квартиры жилого дома.
- 4) Возможность вывода видеосигнала с видеокамеры калиток на абонентские устройства квартир в данном КП не заложена.
- 5) В данном КП заложена организация возможности вызова с БВД на мобильные устройства (android, iOS) в качестве дополнительной услуги.
- 6) В рамках работ производится замена ПЗУ 5,6,7 парадных с Визит на Элтис.
- 7) По результатам модернизации ПЗУ потребуются замена действующих на объекте ключей, на ключи с функцией антиклон. Стоимость 1 дополнительного ключа 200 рублей.
- 8) Прокладка кабельных трасс от калиток со стороны Воронцовского б-ра производится через помещения подземного паркинга.
- 9) Заделка штроб, проложенных в асфальтовом покрытии производится "сырым" асфальтом.

Генеральный директор ООО "Безопасный Мир"

Бычков А. Д.

24.09.2024

Срок действия КП 2 недели.



